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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest płaski kolektor słoneczny, przeznaczony zwłaszcza do podgrze­

wania ciepłej wody użytkowej lub w systemach ogrzewania.
Typowy kolektor słoneczny zbudowany jest ze szklanej pokrywy, absorbera, orurowania, izolacji 

termicznej i obudowy. Znane dotychczas rozwiązania płaskich kolektorów słonecznych posiadają oru- 
rowanie o przekroju poprzecznym okrągłym, eliptycznym, rombu, prostokątnym i trapezowym. Najczę­
ściej stosowane są płaskie kolektory słoneczne z orurowaniem o przekroju kołowym, które zapewnia 
niskie opory hydrauliczne. Zastosowanie przekroju orurowania eliptycznego, rombu, prostokąta 
lub trapezu z jednej strony powoduje zwiększenie przejmowania ciepła ze ścianek orurowania 
do przepływającego czynnika roboczego instalacji, zaś z drugiej strony powoduje wzrost oporów hy­
draulicznych.

Istota rozwiązania płaskiego kolektora słonecznego składającego się z obudowy, absorbera, 
orurowania wraz z doprowadzeniem i odprowadzeniem medium grzewczego oraz szyby ochronnej 
według wynalazku polega na tym, że przekrój porzeczny orurowania ma kształt złożony z dwóch jed­
nakowych łuków okręgu, w ten sposób, że stosunek promienia pojedynczego łuku do szerokości 
przekroju orurowania wynosi od 0,252 do 0,284. Zastosowanie prezentowanego kształtu powoduje 
powstanie profilu prędkości złożonego z dwóch maksymalnych punktów prędkości i zwiększa przej­
mowanie ciepła ze ścianek orurowania do czynnika roboczego przy stosunkowo małych stratach 
hydraulicznych.

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku.
Płaski kolektor słoneczny zbudowany z zaizolowanej termicznie obudowy 1, szyby ochronnej 2, 

absorbera 3, orurowania 4 wraz z doprowadzeniem i odprowadzeniem medium grzewczego, według 
wynalazku charakteryzuje się tym, że orurowanie 4 kolektora słonecznego posiada przekrój porzeczny 
złożony z dwóch jednakowych łuków okręgu, których stosunek pojedynczego promienia łuku R 
do szerokości przekroju orurowania L wynosi od 0,252 do 0,284.

Zastrzeżenie patentowe

1. Płaski kolektor słoneczny składający się z obudowy, absorbera, orurowania wraz z dopro­
wadzeniem i odprowadzeniem medium grzewczego oraz szyby ochronnej, znamienny tym, 
że przekrój orurowania (4) kolektora słonecznego, przez który przepływa czynnik roboczy 
ma kształt składający się z dwóch łuków, w ten sposób, że stosunek promienia pojedyncze­
go łuku R do szerokości przekroju orurowania L wynosi od 0,252 do 0,284.

Rysunek
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